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Informatīvais materiāls 

 

Grozījumi Grāmatvedības likumā 
 

Informējam, ka 2025. gada 11. jūnijā oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” Nr. 111 (2025/111.1) ir publicēti grozījumi Grāmatvedības 
likumā, kas stājās spēkā 2025. gada 12. jūnijā. 

 
 

 
Ar grozījumiem Grāmatvedības likumā strukturētu elektronisko rēķinu 
(turpmāk – e-rēķins) obligātas aprites uzsākšana uzņēmumiem, kas nav 

budžeta iestādes, ir pārcelta uz 2028. gada 1. janvāri.  
 

Precizēts pārejas noteikumu 10. punkts, saskaņā ar kuru uzņēmumiem (B2B 
darījumos) obligātais pienākums e-rēķinu datus nodot Valsts ieņēmumu 
dienestā ir pārcelts uz 2028. gada 1. janvāri. 

 

 
Obligāts pienākums lietot e-rēķinus darījumos, kur attaisnojuma dokuments tiek 
izsniegts samaksāšanai citam uzņēmumam, kas ir budžeta iestāde (G2G, B2G, G2B 

darījumi), paliek nemainīgs, t. i., 2026. gada 1. janvāris.  
 

Minētajiem uzņēmumiem (G2G, B2G, G2B darījumos) būs pienākums e-rēķinus, 
sākot ar 2026. gada 1. janvāri, nodod Valsts ieņēmumu dienestam. 

 
Tas neaizliedz uzņēmumiem (B2B darījumos) sagatavot e-rēķinus un to datus 
brīvprātīgi nodot Valsts ieņēmumu dienestam, jau sākot ar 2026. gada 1. janvāri. 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 12.06.2025. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID”. 

https://eds.vid.gov.lv/

